

## DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE EXTREMA

"A Serviço da Cidadania"

Extrema | 8 de maio de 2019 | Ano 1 | Edição 21 | www.camaraextrema.mg.gov.br | Distribuição Online Gratuita 1. Atos do Legislativo

## PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 48/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 48/2019. Pregão Presencial nº 19/2019. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 - 73 unidades de porta documento funcional em couro, com Brasão da República na frente, personalizável, escrito no alto Poder Legislativo, abaixo conforme relação, com medida aproximada de 15x10cm; e ITEM 02 – 100 unidades de broches do Brasão da República, em metal, recortado, impressão colorida, tamanho aproximado 1,5cm, com dispositivo para prender na roupa. **Data**: 23 de maio de 2019, às 10 horas. **Local**: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. (MG). Telefone (35)3435 2623. E-mail: Extrema licitacaoextrema@yahoo.com.br também site e www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Leandro Marinho, presidente.

## PROCESSO LICITATÓRIO - Nº 60/2019 - INEXIGIBILIDADE Nº 30/2019

Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Inexigibilidade. Processo Licitatório nº 60/2019. Inexigibilidade nº 30/2019. Objeto: contratação de duas inscrições específicas para participação no curso "E-Social — Aplicado a Administração Pública", promovido pelo ITA Gestão e Desenvolvimento Ltda, nos dias 09 e 10 de maio de 2019, na cidade de Belo Horizonte, MG. Participante: Fabiana Maria de Araújo Paulino e Daiani Maria da Silva. R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais). Ratifica-se em cumprimento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93 para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a contratação deste objeto por inexigibilidade. Essa contratação é conveniente à administração que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexo nos autos. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Leandro Marinho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema em 07 de maio de 2019.